
UCHWAŁA NR 238/XXIII/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na terenie Gminy Myślenice. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2025, poz. 1153) oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 2023, poz. 2151 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Myślenicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Na terenie Gminy Myślenice wprowadza się ograniczenie nocnej sprzedaży napojów alkoholowych 
polegające na zakazie sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 
w godzinach od 22.00 do 6.00. 

§ 2.  

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65E58038-0A88-4C57-BA96-0A4069B73B1A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Celem wprowadzenia ograniczenia nocnej sprzedaży napojów alkoholowych jest poprawa bezpieczeństwa 
i porządku publicznego na terenie miasta i gminy Myślenice oraz ochrona zdrowia i życia mieszkańców. 
Zgodnie z preambułą do ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ustawodawca  
„Uznając życie obywateli w trzeźwości za niezbędny warunek moralnego i materialnego dobra Narodu, 
postanowił iż organy administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego są obowiązane do 
podejmowania działań zmierzających do ograniczania spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury 
ich spożywania, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów w zakresie 
sposobu spożywania tych napojów, działania na rzecz trzeźwości w miejscu pracy, przeciwdziałania 
powstawania i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu, a także wspierania działalności w tym zakresie 
organizacji społecznych i zakładów pracy”. Art. 12 ust 4 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 r., daje radzie gminy możliwość ustalenia 
w drodze uchwały ograniczenia na terenie gminy sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży pomiędzy godziną 22.00 a 6.00. Ograniczenie dostępności alkoholu 
w godzinach nocnych stanowi narzędzie, które skutecznie przyczynia się do ograniczenia zjawisk 
niepożądanych związanych z jego nadmiernym spożyciem. Doświadczenia innych samorządów (dane 
pozyskane z Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom), które wprowadziły podobne regulacje, 
wskazują na wyraźny spadek liczby incydentów o charakterze porządkowym oraz poprawę poczucia 
bezpieczeństwa mieszkańców. Dodatkowo, ograniczenie nocnej sprzedaży napojów alkoholowych jest zgodne 
z założeniami ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi, która daje gminom prawo do kształtowania lokalnej polityki w zakresie dostępności alkoholu 
w celu ochrony zdrowia publicznego. Analiza raportu przygotowana po opracowanej diagnozie problematyki 
uzależnień na terenie miasta i gminy Myślenice przeprowadzonej w roku bieżącym wskazała, że 46% tj. 
203 osoby z 436 biorących udział w badaniu opowiedziało się za ograniczeniem sprzedaży alkoholu 
w godzinach nocnych. Konsultacje społeczne przeprowadzone na przełomie października i listopada roku 
bieżącego dot. wprowadzenia ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży uwidoczniło stanowisko mieszkańców miasta i gminy 
Myślenice w tym temacie. 81% tj. 320 z 396 mieszkańców biorących udział w badaniu opowiedziało się za 
wprowadzeniem uchwały ograniczającej sprzedaż napojów alkoholowych w godzinach nocnych tj. od 22.00 do 
6.00.  

Podjęcie niniejszej uchwały wpisuje się w działania profilaktyczne na rzecz ograniczania negatywnych 
skutków spożywania alkoholu oraz wzmacnia działania podejmowane w ramach gminnego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65E58038-0A88-4C57-BA96-0A4069B73B1A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 238/XXIII/2025 RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


